

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa  
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento  
Concorrência por Menor Preço - 9/2025

**CONSTRUTORA PLANFORME LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.268.729/0001-89 -  
Endereço: R MARECHAL DEODORO - CEP: 95520000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3663-  
7495**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME.	N/C	N/C	176,3200 m2	R\$ 67,8300	R\$ R\$ 11.959,7856
	0002	Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual - Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual	nada consta	nada consta	2,7600 m3	R\$ 3.970,6500	R\$ R\$ 10.958,9940
	0003	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FER - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	nada consta	nada consta	11,5200 m2	R\$ 828,4700	R\$ R\$ 9.543,9744
	0004	REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE - REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE	N/C	N/C	0,7875 m3	R\$ 10.913,1700	R\$ R\$ 8.594,1214
	0005	EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT - EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT	nada consta	nada consta	248,2100 m2	R\$ 34,4700	R\$ R\$ 8.555,7987
	0006	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	nada consta	nada consta	460,3840 m2	R\$ 12,9800	R\$ R\$ 5.975,7843
	0007	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETAN- - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	nada consta	nada consta	41,9000 m2	R\$ 141,8500	R\$ R\$ 5.943,5150
	0008	Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede - Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede	N/C	N/C	185,0000 m2	R\$ 27,2300	R\$ R\$ 5.037,5500
	0009	APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO - APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO	nada consta	nada consta	33,0000 m2	R\$ 107,3800	R\$ R\$ 3.543,5400



0010	Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada - Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada	nada consta	nada consta	217,0000 UN	R\$ 12,3000	R\$ R\$ 2.669,1000
0011	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA	nada	nada	175,3100 M	R\$ 13,5400	R\$ R\$ 2.373,6974
0012	REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO - REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO	N/C	N/C	83,2600 m2	R\$ 28,7600	R\$ R\$ 2.394,5576
0013	CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA - CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA	nada consta	nada consta	3,9000 m2	R\$ 578,0600	R\$ R\$ 2.254,4340
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	nada consta	nada consta	207,3300 KG	R\$ 10,8200	R\$ R\$ 2.243,3106
0015	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador - Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador	N/C	N/C	228,4600 m2	R\$ 9,1500	R\$ R\$ 2.090,4090
0016	90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	15,0000 h	R\$ 119,8300	R\$ R\$ 1.797,4500
0017	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	15,0000 h	R\$ 115,1700	R\$ R\$ 1.727,5500
0018	APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO - APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO	N/C	N/C	15,7500 m2	R\$ 107,3800	R\$ R\$ 1.691,2350
0019	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM	nada consta	nada consta	12,8000 M	R\$ 131,7300	R\$ R\$ 1.686,1440
0020	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)	nada consta	nada consta	56,0000 M	R\$ 29,4400	R\$ R\$ 1.648,6400
0021	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m - ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m	N/C	N/C	16,0000 MÊS	R\$ 89,5600	R\$ R\$ 1.432,9600
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CA - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	nada consta	nada consta	42,0000 m2	R\$ 30,1900	R\$ R\$ 1.267,9800
0023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	N/C	N/C	21,6000 m2	R\$ 56,3100	R\$ R\$ 1.216,2960



0024	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	N/C	N/C	77,7580 m2	R\$ 15,2300	R\$ R\$ 1.184,2543
0025	LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR - LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR	N/C	N/C	208,0000 M	R\$ 5,6400	R\$ R\$ 1.173,1200
0026	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,5000 m2	R\$ 435,4800	R\$ R\$ 1.088,7000
0027	PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO	N/C	N/C	162,0000 M	R\$ 5,6700	R\$ R\$ 918,5400
0028	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ - Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 284,1300	R\$ R\$ 1.136,5200
0029	CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA - CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA	nada consta	nada consta	168,0000 m2	R\$ 4,4000	R\$ R\$ 739,2000
0030	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. - RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	N/C	N/C	34,2000 M	R\$ 10,2500	R\$ R\$ 350,5500
0031	Coleta e carga manuais de entulho - Coleta e carga manuais de entulho	N/C	N/C	16,9500 m3	R\$ 16,5100	R\$ R\$ 279,8445
0032	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	N/C	N/C	14,0000 m2	R\$ 18,2200	R\$ R\$ 255,0800
0033	REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA - REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA	nada consta	nada consta	1,0000 m2	R\$ 92,8100	R\$ R\$ 92,8100
0034	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	N/C	N/C	21,6000 m2	R\$ 3,8700	R\$ R\$ 83,5920
0035	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	2,5600 m2	R\$ 24,7500	R\$ R\$ 63,3600
0036	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	N/C	N/C	1,7500 m2	R\$ 31,6000	R\$ R\$ 55,3000
0037	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	nada consta	nada consta	2,0000 h	R\$ 27,6100	R\$ R\$ 55,2200
0038	ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC - ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC	nada consta	nada consta	1,0000 UN	R\$ 10,4400	R\$ R\$ 10,4400



0039	Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas - Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas	nada consta	nada consta	2,0000 UN	R\$ 3,3211	R\$ R\$ 6,6422
------	--	-------------	-------------	-----------	------------	----------------

---

TOTAL DO LOTE R\$ 104.100,0000

---

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 104.100,0000

---

**Valor Total: R\$ 104.100,0000**

